Illi autem cum agnouissent principem sacerdotum talia proferentem, multi crediderunt et sanati sunt.

Apostoli autem portantes Mariam peruenerunt ad locum quem dixerat Ihesus, et inuenerunt monumentum nouum et sepelierunt eam in eo: et resederunt ante hostium sepulcri, sicut eis preceptum fuerat. Et confabulantibus simul illis, subito uenit Dominus Ihesus, et apparuit discipulis cum multitudine angelorum. Et dixit eis: Pax uobis. Illi autem responderunt: Amen. Et precepit Dominus Micaeli arcangelo, ut susciperet corpus Marie in nubibus. Et cum suscepisset, dixit (Dominus) ad discipulos: Accedite prope. Et cum adpropinquassent ad Dominum Ihesum discipuli sui, et ipsi suscepti sunt in nubibus. Et intuentes corpus Marie euntem cum angelis in celum, uiderunt animam Marie ingredientem in corpore suo. Et precepit Dominus nubibus, in quibus Apostoli erant, ut irent in paradiso

en él y le confesare, verá también al punto la luz. Mas el que no creyere, permanecerá entre tinieblas eternamente. Ellos, como oyeron decir tales cosas al príncipe de los sacerdotes, creyeron en gran número y fueron curados.

Los Apóstoles entre tanto llevando el cuerpo de María, llegaron al lugar que les había indicado el Señor, y encontraron un sepulcro nuevo y la sepultaron en él: y se sentaron a la puerta del sepulcro, como se les había mandado. Hablando ellos entre sí, de repente vino el Señor nuestro Jesucristo, y se apareció a los discípulos rodeado por muchedumbre de ángeles. Y les dijo: La paz sea con vosotros. Ellos le respondieron: Amén. Y mandó el Señor al arcángel Miguel que tomase en las nubes el cuerpo de María. Y como lo hiciese, dijo el Señor a los discípulos: acercáos. Y cuando se acercaron al Señor sus discípulos, fueron también envueltos por las nubes. Y mirando al cuerpo de María, que subía entre ángeles al cielo, vieron cómo el alma de María entraba de nuevo en su

Dei. Et ostendit eis lignum uite, quod est in paradiso deliciarum. Postquam uero...

su cuerpo. Y ordenó el Señor a las nubes en que estaban los Apóstoles, que se dirigieran al paraíso de Dios. Y les mostró el árbol de la vida, que hay en el paraíso de deleites. Después que...

DE VIRGINITATE MARIAE PROUT EST RATIO THEOLOGICA EIUS IN CAELUM ASSUMPTIONIS APUD VISIGOTHICAE LITURGIAE FORMULAS
(Summarium)

Hic noster articulus Officium Assumptionis iuxta Codicem Toletanum 35.7, formulam Missae Toletanae iuxta Toletanum Manuscriptum 35.3 in foliis 182-184, necnon formulam Missae Gothicae-Gallicanae iuxta Musaei Britannici (British Museum) Manuscriptum 30.345 in cuadernis X et XI contemplatus est.

Horum visigothicorum textuum explicita doctrina in toto Mariae mysterio proponendo crebrius versatur, privilegio tamen Assumptionis peculiariter attento. Mariae realitas putatur veluti mysterium quod Divina Maternitate Virginali initium, gloriosa vero Assumptione culmen habet. Notamus dynamicam conexionem a formularum auctoribus inter hos extremos eventus reperiri. Scienter enim fecunda Mariae Virginitas eiusque Assumptio ab ipsis conectuntur, et insuper peculiaris inter utrumque privilegium relatio statuitur: apex gloriae caelestis est Assumptio, et quidem ratione Maternae Virginitatis. Maternitas Virginalis, adhuc, ipsa Mariae Virginitas est veluti nucleus cuius perfecta explicatio Assumptione gloriosa terminatur. Divina Maternitas Virginalis est et Dei donum et meritum Mariae, estque congrua ratio pro eius Assumptione, quae adeo tamquam Mariae virginalis carnis glorificatio concipitur ut ipsa Assumptio appareat et do-

num vel gratia Dei et Mariae meritum. Quae quidem confirmantur dum meritum Assumptionis tribuitur Virginitati Mariae post partum ac denuo Divinae Maternitati Virginali. Mariae Virginitatem Assumptio extollit, ideoque haec fecunda Virginitas laudatur, quod huiusmodi gloriosam Assumptionem mereatur et causet.

Nec tantum ut est pars Consilii Divini consideratur Mysterium, sed etiam —quod valde notandum pro tempore— eadem dignitate qua Divina Maternitas perpetuaque Virginitas commemoratum apparet: festi celebratio non rara sed annua et fortasse universalis ostenditur. Ipsa Assumptio occulte patrata putatur. Auctores, ii saltem qui Missas conscripserunt, physicam mortem Mariae admittere videntur. Absentiam tamen doloris et corruptionis praesertim considerant. Qua re de “assumptione absque morte (= absque corruptione)” et de inconvenientia mortis Mariae loquuntur. Mariae glorificatio eius coronationem, caeli ac terrae Reginae, insinuat. Cuius in virgines et martyres in apostolos et angelos imperium gloriam accidentalem Mariae affert, quae et fideles universos gaudio afficit et in bonum totius Ecclesiae redundat.